
1 , 

ul. K-

;ztak 
. ik 
ra 20 

Uchwała Nr XXIX/159/2005 
Rady Gminy Frysztak 

z dnia 31 marca 2005 roku 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.l, art.41 ust.l i art.42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
późn. zm.), art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o 
podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.), 
art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (jednolity tekst Dz. U. z 1993 r. 
Nr 94, poz. 431 z późn. zm), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym ( Dz.U. Nr 200 poz. 1682 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§1 
1. Zarządza się na terenie Gminy Frysztak pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 
2. Przepis ust.l stosuje się również do osób fizycznych , które wpłacają określone w nim 

podatki w formie łącznego zobowiązania pieniężnego na podstawie jednego nakazu 
płatniczego wystawionego w trybie odrębnych przepisów. 

§2 
1. Inkasentami podatków, o których mowa w § 1 ustala się sołtysów jednostek 

pomocniczych gminy. 
2. Pobór podatków dokonywany będzie na terenie sołectw przy użyciu przygotowanych 

przez Urząd Gminy kontokwitariuszy. 

§ 3 
Pobraną gotówkę sołtysi wpłacają na konto Urzędu Gminy w Banku Spółdzielczym w 
Strzyżowie O/ Frysztak lub w kasie Urzędu Gminy w terminie 7 dni od ostatniego dnia w 
którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§4 
1. Sołtysi otrzymują wynagrodzenie za inkaso należności, doręczenie nakazów oraz pokrycie 

kosztów związanych z inkasem i rozliczeniem zainkasowanej gotówki. 
2. Na wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 składa się: 

1) ryczałtowa kwota dla każdego sołtysa w wysokości 300,00 zł kwartalnie, 
2) 8 % od zainkasowanej i wpłaconej przez sołtysa na konto urzędu gminy kwoty 

zobowiązania pieniężnego. 
§ 5 

Ustala się, że wypłata wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust.2 pkt 1 następuje do końca 
drugiego miesiącu każdego kwartału, natomiast wynagrodzenia o którym mowa w 



§ 4 ust.2 pkt 2 w terminie 14 dni od dnia zakończenia inkasa określonej raty w danym 
kwartale. 

§6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§7 
Traci moc uchwała Nr IX/34/95 Rady Gminy w Frysztaku z dnia 25 lutego 1995 roku w 
sprawie : poboru łącznego zobowiązania pieniężnego oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
zobowiązania pieniężnego i innych podatków i opłat oraz uchwały Nr IW29/99 z dnia 17 
lutego 1999r„ Nr XIV/122/2000r. z dnia 23 lutego 2000r. Rady Gminy we Frysztaku 
zmieniające uchwałę Nr IX/34/95 Rady Gminy w Frysztaku z dnia 25 lutego 1995 roku w 
sprawie : poboru łącznego zobowiązania pieniężnego oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
zobowiązania pieniężnego i innych podatków i opłat 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego . 

:y Rady 

>Wnd$tawarz 


